



LOULIS FOOD INGREDIENTS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 50675444000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10344/06/Β/86/131)

Έδρα: Δήμος Αλμυρού, Δημοτικό Διαμέρισμα Σούρης, Νομού Μαγνησίας (Λιμένας Λούλη)

Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2022 έως 30 Ιουνίου 2022

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4-507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της LOULIS FOOD INGREDIENTS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και του Ομίλου εταιρειών LOULIS FOOD INGREDIENTS. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου	www.loulismills.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων	29.09.2022
Νόμιμος Ελεγκτής	Ανδριάντα Κ. Λαβαζού (ΑΜ.ΣΟΕΛ: 45891)
Ελεγκτική Εταιρεία	BDO ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. (ΑΜ ΣΟΕΛ: 173)
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης	Συμπέρασμα Χωρίς Επιφύλαξη

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	103.072.937	103.568.507	89.155.842	90.091.280
Επενδυτικά Ακίνητα	1.239.992	519.992	1.220.000	500.000
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	2.842.535	2.972.506	1.097.767	1.216.479
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	1.571.372	1.745.691	14.463.576	14.510.305
Αποθέματα	35.948.851	35.962.213	27.519.918	28.402.995
Απατήσεις από Πελάτες	43.737.154	36.368.868	39.142.429	33.049.955
Λοιπά Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	26.162.046	15.462.535	24.143.604	17.860.181
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	214.574.887	196.600.312	196.743.136	185.631.195
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.093.063	16.093.063	16.093.063	16.093.063
Λοιπά Στοιχεία Ϊδίων Κεφαλαίων	77.901.135	77.087.688	77.742.448	78.146.224
Σύνολο Ϊδίων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας (α)	93.994.198	93.180.751	93.835.511	94.239.287
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	466	488	0	0
Σύνολο Ϊδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	93.994.664	93.181.239	93.835.511	94.239.287
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	68.690.452	47.473.357	61.800.000	42.125.000
Προβλέψεις/Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	14.238.319	14.387.043	13.849.120	13.981.261
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	16.432.011	14.351.250	12.550.294	12.208.732
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	21.219.441	27.207.423	14.708.211	23.076.915
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	120.580.223	103.419.073	102.907.625	91.391.908
ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	214.574.887	196.600.312	196.743.136	185.631.195

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.06.2022	01.01 - 30.06.2021	01.01 - 30.06.2022	01.01 - 30.06.2021
Σύνολο Ϊδίων Κεφαλαίων Έναρξης Περιόδου (1.1.2022 και 1.1.2021 αντίστοιχα)	93.181.239	91.465.588	94.239.287	92.926.256
Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους	2.038.571	1.561.543	821.370	1.462.345
Διανεμηθέντα Μερίσματα	(1.225.146)	(1.209.519)	(1.225.146)	(1.209.519)
Καθαρό Εισόδημα Καταχωρημένο απευθείας στην Καθαρή Θέση	0	0	0	0
Μείωση Αποθεματικού Υπέρ το Άρτιο	0	0	0	0
Λοιπές Κινήσεις	0	2	0	0
Πωλήσεις / (Αγορές) Ϊδίων Μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο Ϊδίων Κεφαλαίων Λήξης Περιόδου (30.06.2022 και 30.06.2021 αντίστοιχα)	93.994.664	91.817.614	93.835.511	93.179.082

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.06.2022	01.01 - 30.06.2021	01.01 - 30.06.2022	01.01 - 30.06.2021
Κύκλος Εργασιών	97.585.587	60.972.138	97.585.587	60.972.138
Κόστος Πωλήσεων	(82.682.928)	(51.048.990)	(82.682.928)	(51.048.990)
Μικτά Κέρδη	14.902.659	9.923.148	14.902.659	9.923.148
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	4.292.826	1.673.034	4.292.826	1.673.034
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων	2.223.219	789.122	2.223.219	789.122
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	2.038.571	1.463.618	2.038.571	1.463.618
Μετόχους Εταιρείας	2.038.594	1.463.641	2.038.594	1.463.641
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(23)	(23)	(23)	(23)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	0	97.925	0	97.925
Κονδύλια Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Κονδύλια Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	97.925	0	97.925
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	2.038.571	1.561.543	2.038.571	1.561.543
Μετόχους Εταιρείας	2.038.594	1.561.566	2.038.594	1.561.566
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(23)	(23)	(23)	(23)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Βασικά (σε €)	0,1191	0,0855	0,1191	0,0855
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Προσαρμοσμένα (σε €)	0,1191	0,0855	0,1191	0,0855
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	6.868.337	4.229.026	6.868.337	4.229.026

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες

1. Οι Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Α' Εξαμήνου 2022 (01.01-30.06.2022) έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 περί Ενδιάμεσων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

2. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

Επωνυμία	Έδρα	%Συμμ/χής Μητρικής	Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση	Μέθοδος Ενοποίησης
LOULIS FOOD INGREDIENTS AE	Σούρη Μαγνησίας	-	Μητρική	-
KENFOOD ABEE	Κερατσίνι Αττικής	99,99%	Άμεση	Ολική
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ Κε Δι Βι Μ1 ΑΕ	Κερατσίνι Αττικής	99,70%	Άμεση	Ολική
LOULIS LOGISTICS SERVICES AE	Σούρη Μαγνησίας	99,68%	Άμεση	Ολική
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES BULGARIA LTD	Λευκωσία, Κύπρος	100,00%	Άμεση	Ολική
LOULIS MEL-BULGARIA EAD	Γ.Τόσβεο, Βουλγαρία	100,00%	Έμμεση	Ολική

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των θυγατρικών αναφέρονται στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Α' Εξαμήνου 2021, στη σημείωση 6.2.

4. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 2021, λαμβάνοντας υπόψη τις αλλαγές σε Πρότυπα και Διεθνή που ισχύουν από την 01.01.2022.

5. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώνες συνολικού ποσού, κατά την 30.06.2022, € 40,8 εκ. προς εξασφάλιση ομολογιακών δανείων αξίας € 28 εκ.

6. Δεν υπάρχουν υπό διαπίστωση διαφορές διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. Υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, η έκβαση των οποίων δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
Λειτουργικές Δραστηριότητες	2.223.219	789.122	1.009.089	714.408
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων				
Πλέον / Μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	2.575.511	2.555.992	2.323.197	2.319.087
Προβλέψεις	284.538	(518)	277.312	1.259
Κέρδος/(Ζημιά) από Πώληση Ενσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	(149)	26.072	(199)	19.968
Τόκοι Χρεωστικοί	1.171.726	808.767	1.060.143	679.112
Τόκοι Πιστωτικοί	(775)	(716)	(63.190)	0
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :				
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων	13.362	890.024	883.077	(1.149.570)
Μείωση / (Αύξηση) Απατήσεων	(1.174.453)	(99.180)	(4.842.976)	522.422
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλην Δανειακών)	(11.819.170)	1.320.536	(9.810.939)	1.516.021
Μείον :				
Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα Καταβεβλημένα	(1.120.318)	(834.737)	(948.377)	(712.268)
Καταβεβλημένοι Φόροι	(48.818)	0	(46.717)	0
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	(7.895.327)	5.455.362	(10.159.580)	3.910.439
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση Θυγατρικών, Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	0	0	0	(15.000)
Εισπράξεις/(Πληρωμές) από Πώληση/(Αγορά) Επενδυτικών Τίτλων	(55.000)	0	(55.000)	0
Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	(2.563.181)	(1.279.019)	(1.898.398)	(544.394)
Εισπράξεις από Πώληση Ενσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	34.225	8.700	34.225	7.500
Τόκοι Εισπραχθέντες	63.897	716	63.190	0
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	(2.520.059)	(1.269.603)	(1.855.983)	(551.894)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια	27.460.761	(14.702)	23.241.562	(15.932)
Εξοφλήσεις Δανείων	(4.162.904)	(2.345.867)	(3.225.000)	(2.200.000)
Αποπληρωμή Υποχρεώσεων από Μισθώσεις	(135.731)	(222.984)	(99.459)	(175.232)
Μερίσματα/Αμοιβές Μελών Δ.Σ. Πληρωθέντα	(218.497)	(1.179.707)	(218.497)	(1.179.707)
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	22.943.629	(3.763.260)	19.698.606	(3.570.871)
Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Περιόδου (α + β + γ)	12.528.243	422.499	7.683.043	(212.326)
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου	9.653.358	14.886.801	8.343.081	11.600.271
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Περιόδου	22.181.601	15.309.300	16.026.124	11.387.945

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.06.2022	01.01 - 30.06.2021	01.01 - 30.06.2022	01.01 - 30.06.2021
Κύκλος Εργασιών	97.585.587	60.972.138	97.585.587	60.972.138
Κόστος Πωλήσεων	(82.682.928)	(51.048.990)	(82.682.928)	(51.048.990)
Μικτά Κέρδη	14.902.659	9.923.148	14.902.659	9.923.148
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	4.292.826	1.673.034	4.292.826	1.673.034
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων	2.223.219	789.122	2.223.219	789.122
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	2.038.571	1.463.618	2.038.571	1.463.618
Μετόχους Εταιρείας	2.038.594	1.463.641	2.038.594	1.463.641
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(23)	(23)	(23)	(23)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	0	97.925	0	97.925
Κονδύλια Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Κονδύλια Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	97.925	0	97.925
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	2.038.571	1.561.543	2.038.571	1.561.543
Μετόχους Εταιρείας	2.038.594	1.561.566	2.038.594	1.561.566
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(23)	(23)	(23)	(23)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Βασικά (σε €)	0,1191	0,0855	0,1191	0,0855
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Προσαρμοσμένα (σε €)	0,1191	0,0855	0,1191	0,0855
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	6.868.337	4.229.026	6.868.337	4.229.026

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 30.06.2022: Όμιλος 367, Εταιρεία 267, έναντι 341 στον Όμιλο και 256 στην Εταιρεία την προηγούμενη περίοδο.

8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής Περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	579	336.291
β) Έξοδα	0	4.864.376
γ) Απαιτήσεις	0	5.050.013
δ) Υποχρεώσεις	0	373.928
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	826.025	451.105
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	502.999	0
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	826	0

9. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία για το Α' Εξάμηνο του 2022 ανέρχονται στον Όμιλο σε